Индивидуальный предприниматель Межакова Елена Владимировна

(Языковая школа «English Style»)

ПРИКАЗ

«01» ноября 2024 года                                                                                                       № б/н

Об утверждении Порядка обучения по индивидуальному учебному плану

в Языковой школе

В целях соблюдения действующего законодательства Российской Федерации об

образовательной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок обучения по индивидуальному учебному плану у

Индивидуального предпринимателя Межаковой Елены Владимировны (Языковая

школа «English Style») (далее – Языковая школа) - Приложение к Приказу.

2. Ознакомить с настоящим Положением всех работников Языковой школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение

к приказу №б/н от 01.11.2024 г.

Порядок обучения по индивидуальному учебному плану

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядком

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 июля 2022г. №629, а также локальными актами Языковой

школы.

1.2. Настоящее положение является обязательным для исполнения всеми участниками

учебного процесса, осуществляемого в Языковой школе.

1.3. В соответствии с нормами Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» обучающиеся имеют право на обучение по

индивидуальному учебному плану в пределах осваиваемой образовательной программы в

порядке, установленном локальными нормативными актами.

1.4. Индивидуальный учебный план – это учебный план, обеспечивающий освоение

образовательной программы на основе индивидуализации ее содержания с учётом

особенностей и образовательных потребностей конкретного обучающегося.

1.5. На обучение по индивидуальному учебному плану по дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе, разработанной Языковой школой,

имеют право учащиеся, которые ранее обучались в других образовательных организациях

по определённой программе, не завершили в них обучение, но имеют достаточный

уровень знаний для обучения по реализуемым программам Языковой школы.

1.1. Обучение, согласно Индивидуальному учебному плану, осуществляется в очной

форме в дневное и вечернее время по утверждённому Языковой школой расписанию

занятий.

1.2. Обучение, согласно Индивидуальному учебному плану, осуществляется на основе

личного заявления обучающегося/законного представителя обучающегося. Форма

заявления утверждена Приложением №1 к настоящему положению.

1.3. Зачисление на обучение по индивидуальному учебному плану оформляется

приказом руководителя Языковой школы – индивидуального предпринимателя

Межаковой Елены Владимировны.

1.4. Индивидуальные учебные планы разрабатываются преподавателями совместно с

обучающимися и утверждаются руководителем Языковой школы.

2. Требования к индивидуальному учебному плану

2.1. Индивидуальный учебный план разрабатывается для отдельного обучающегося

или группы обучающихся лиц на основании общего учебного плана. При разработке

Индивидуального учебного плана может использоваться модульный принцип,

предусматривающий различные варианты сочетания учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей), иных компонентов, входящих в общий учебный план.

2.2. Индивидуальный учебный план составляется, как правило, на определённый срок,

указанный в заявлении обучающегося/законного представителя обучающегося.

Индивидуальный учебный план может содержать перечень, трудоёмкость,

последовательность распределения по периодам обучения учебных дисциплин (модулей),

иные виды учебной деятельности.

2.3. Индивидуальный учебный план составляется в двух экземплярах, один из которых

хранится в Языковой школе.

2.4. Обучающийся/законный представитель обучающегося знакомится с учебно-

методическим содержанием каждой учебной дисциплины, учебного курса, включённых в

Индивидуальный учебный план обучающегося, а также согласовывают с преподавателем,

обучающим данной дисциплине/курсу, сроки индивидуального изучения по

соответствующей учебной дисциплине/учебному курсу.

2.5. Обучение по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам, согласно Индивидуальному учебному плану, включает в себя текущий

контроль, промежуточную аттестацию обучающихся и итоговый контроль.

3. Заключительные положения.

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения руководителем

Языковой школы и действует до его замены с учётом разработки и утверждения нового

Положения либо документа о внесении в него изменений и (или) дополнений.

3.2. Изменения и дополнения настоящего Положения оформляются на основании

приказа руководителя Языковой школы.

Индивидуальному предпринимателю

Межаковой Елене Владимировне

Заявление на обучение

по индивидуальному учебному плану в Языковой школе

Прошу принять на обучение по индивидуальному учебному плану по учебной

программе очной формы обучения с ___.____.20____г.:

_____________________________________________________________________________
(ФИО обучающегося, наименование учебной программы)

____________________________________________________________________________ .

Дополнительные сведения прилагаю.

__________________ /________________________/

	1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядком организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным...